山钢绿色电力能源发展（山东）有限公司

2026 年电力交易履约保证险项目竞争性谈判公告

山东鲁冶项目管理有限公司受山东钢铁集团有限公司委托，现就“山钢绿色电力

能源发展（山东）有限公司 2026 年电力交易履约保证险项目”进行竞争性谈判采购，

现项目已具备采购条件，欢迎符合资格条件的供应商参与本次谈判活动。

1. 采购项目简介

1.1 采购编号：LYZB202510221J

1.2 采购项目名称：山钢绿色电力能源发展（山东）有限公司 2026 年电力交易履

约保证险项目

1.3 采购人：山东钢铁集团有限公司

1.4 采购代理机构：山东鲁冶项目管理有限公司

1.5 采购项目资金落实情况：自筹资金已落实到位

1.6 项目概况：为保障山钢绿色电力能源发展（山东）有限公司在 2026 年度电力

市场交易中的履约能力，规避履行电力交易合同时可能出现的风险等，现决定以竞争

性谈判的采购方式选聘保险业务服务商，为山钢绿色电力能源发展（山东）有限公司

提供全面、专业、高效的保险服务，有效覆盖风险并强化管控，最终保险合同由成交

供应商与投保人签署。

2. 服务范围及内容

2.1 服务范围：

（1）合同签订与执行：与投保人签订保险合同，按照合同约定提供保险服务。

（2）后续服务：建立保险服务跟踪机制，定期对保险服务进行评估和调整，确

保服务质量和效果。

2.2 服务期限：保险服务期为 1年。

2.3 服务内容：

投保单位 山钢绿色电力能源发展（山东）有限公司

险种 电力交易履约保证保险

首年保险起期 2026 年 4 月 1 日 0 时

保险金额 1600 万

是否共保 否

最高限价 费率不高于 1.6%

3. 合格供应商资格要求

3.1 本次采购实行资格后审，供应商应满足下列资格条件要求：

（1）具有统一社会信用代码的《营业执照》复印件，持有国家金融监督管理总

局核发的经营保险业务许可证，加盖公章（每家保险公司只允许唯一的总机构或分支

机构参与本项目谈判活动）；

（2）核心偿付能力充足率应不低于 100%、综合偿付能力充足率应不低于 100%、

风险综合评级应在 B类及以上（以中国保险行业协会（www.iachina.cn）最近一期公

布的偿付能力报告为准），新成立公司监管部门尚未进行风险综合评级等信息披露的，

需提供相应偿付能力证明材料；

（3）具有良好的商业信誉，未处于财产被接管或冻结、责令停业状态；2022 年

10 月 1 日至今在经营活动中无重大违法、违规行为；近三年未因保险业务受到国家金

融监督管理总局重大行政处罚；

（4）在“国家企业信用信息公示系统”网站（www.gsxt.gov.cn）中未列入严重

违法失信企业名单、经营异常名录，在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）

中未列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为

记录名单，在“中国裁判文书网”（http://wenshu.court.gov.cn）中供应商或其法

定代表人无行贿犯罪行为记录。

3.2 供应商不得存在下列情形之一：

（1）处于责令停产停业、财产被接管、冻结或破产状态、暂扣或者吊销执照、

暂扣或者吊销许可证、吊销资质证书状态；

（2）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（3）被国家金融监督管理总局等采取限制业务范围、责令停止接受新业务等监

管措施；

（4）近三年内因保险欺诈、虚假理赔等行为被司法或监管部门处罚；

（5）其他：①与采购人存在利害关系且可能影响采购活动公正性；②与本采购

https://www.so.com/link?m=ahK29UiLMzM1F%2FfSeGG5yjbMD%2FKH3wNo6U5dxEE2D85u%2FwY8IV1rPutXOxive%2BjZ9WUrjnqFH8ke0CnHAclrXOW4qzpKT5T0XRfqdMBff9c%2FbjFFuGgut0w7aMFMRbIUZd2ehyyVqNjKUYrNLxQ1At%2FnlKCEYbkaTW5RtyU7a9gsvL4mVZyQbJq9uJKOZYKqvnMZPR%2FWG%2BaUTIhwKtkWnuZX%2BjTJTnJwrxb%2BLo%2F55VOgYbx3O%2FSoAwyBuNQd4LZ62jV%2F0mpSeUubYw2aW7STpblf053F%2B9IZigy6E6Gtt8660S6kW5KBFfypcAf2iHP1n

项目的其他供应商为同一个单位负责人；③与本采购项目的其他供应商存在控股、管

理关系。同一法人机构与其任何分支机构（或同一法人机构的不同分支机构）不得同

时参加本项目进行谈判响应。④存在其他违反法律法规、职业道德的情形的；

（6）被山东钢铁集团有限公司及权属单位列入合作异常名录的。

3.3 本项目不接受联合体响应，成交单位不允许违法转包、分包。

4. 采购文件的获取

4.1 凡有意参加谈判者，请于 2025 年 10 月 22 日至 2025 年 10 月 28 日，每日上

午 9:00～11:30，14:00～17:00，将附件 1登记表（格式见公告附件 1）及附件 2 单

位介绍信或经办人的授权委托书（附件 2格式自拟）的电子版（PDF）的扫描件发送

至 sdlyzbdl@163.com 邮箱内，采购代理机构审核通过，向供应商提供竞争性谈判采

购文件（电子版采购文件将发送至供应商登记表邮箱中）。

4.24.2 采购文件每套售价人民币 500.00 元，售出不退，文件费采取网上转账方

式，报名费必须由企业对公账户转出，务必备注项目名称+用途（可简写）；供应商必

须确保银行转账记录的真实性，由于提供错误或者虚假的转账凭证，产生的一切后果

由供应商自负。

5.谈判响应截止和谈判时间及地点

5.1 响应文件递交的截止时间、地点：2025 年 11 月 3 日 14:00 前，地点详见采

购文件内容。

5.2 逾期送达、未送达指定地点的响应文件，采购人将拒绝接收。

6.谈判时间和地点

递交响应文件的供应商应委派代表准时参加现场谈判会议，谈判会议开始时间同

上述响应文件递交的截止时间，地点详见采购文件内容。

7.发布谈判公告的媒介

本 项 目 在 山 东 钢 铁 集 团 有 限 公 司 招 标 采 购 与 拍 卖 管 理 信 息 平 台

（http://bams.shansteelgroup.com）上发布。

8. 公告期限

自本公告发布之日起 5日。

9. 联系方式及收款账户信息

http://bams.shansteelgroup.com

9.1 采购人：山东钢铁集团有限公司

地址： 济南市舜泰广场 4号楼山钢集团办公楼

联系人：朱女士

电话：0531- 67606767、13573228780

9.2 采购代理机构：山东鲁冶项目管理有限公司

地 址：钢城区昌盛路 22 号机关幼儿园东临

联系人：刘女士、于先生

电 话：18769398022、18353197992

电子邮箱：sdlyzbdl@163.com

9.3 采购代理机构账户信息：

账户名称：山东鲁冶项目管理有限公司

开户行：农行济南文苑支行

账 号：15153201040003377

2025 年 10 月 22 日

mailto:sdlyzbdl@163.com

5

附件 1：

供应商登记表

日 期

项目名称

项目编号

供应商名称 （填写单位全称）（加盖公章）

项目联系人 手 机

联系电话 传 真

邮 编 电子邮箱

通讯地址

收件地址 （请填写默认的收件地址）

开票信息及

供应商账户信息

一般纳税人：是 / 否；

标书费发票：普票/专票；服务费发票：普票/专票；

单位名称：

大额行号：

税 号：

地 址：

电 话：

开 户 行：

账 号：

注：此栏信息必须准确。参与响应，本项目结束后，此公司基本账

户信息将作为默认的退款账户信息和开票信息（如中标）。

递交的文件材料

序号 材料名称 是否提交 备注

1 单位介绍信/授权委托书

2

注：本表中的电子邮箱、地址、联系人、联系电话必须准确，确保能及时接收到相关资料（含

采购文件）和信息、快递等。

6

附件 2： 单位介绍信或经办人的授权委托书

格式自拟，并附被委托人身份证明复印件

供应商名称（公章）：

授权人（签名或签章）： 联系方式：

委托代理人（签名）： 联系方式：

日期： 年 月 日

	注：本表中的电子邮箱、地址、联系人、联系电话必须准确，确保能及时接收到相关资料（含采购文件）和信息、
	附件2：           单位介绍信或经办人的授权委托书